

O kolei w Akademii Obrony Narodowej

W czwartek, 20 sierpnia oczy kolejowej Polski skierowane były na Akademię Obrony Narodowej. Tego dnia odbyła się konferencja „Zarządzanie bezpieczeństwem w transporcie kolejowym”. Spotkanie było okazją do wymiany poglądów, a także podsumowania dotychczasowej współpracy uczelni z PKP Polskimi Liniami Kolejowymi. W wydarzeniu wzięła udział 20 – osobowa grupa członków naszego Koła.

Uroczystość otworzył gen. dywizji dr hab. Bogusław Pacek, rektor - komendant Akademii Obrony Narodowej. Gospodarzami wydarzenia byli płk. prof. dr hab. Jarosław Wołęjszo, dziekan Wydziału Zarządzania i Dowodzenia AON oraz płk. dr hab. Wojciech Nyszk, dyrektor Instytutu Logistyki.

Podczas konferencji wystąpił Zbigniew Klepacki, podsekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju. Wiceminister przybliżył gościom system finansowania zarządcy infrastruktury. Chwalił się kolejowym programem inwestycji infrastrukturalnych. Zapewnił także, że PKP PLK są lepiej przygotowane do nowej perspektywy finansowej Unii Europejskiej na lata 2014 – 2020.

Wśród gości był również Remigiusz Paszkiewicz, dyrektor PKP PLK. Wprowadził słuchaczy w tajniki działalności spółki zarządzającej infrastrukturą. Inni prelegenci zapoznali gości z tematyką zagrożeń bezpieczeństwa na kolei, budową i funkcjonowaniem linii kolejowych i znaczeniem transportu kolejowego w sytuacjach kryzysowych.

Podczas spotkania podsumowano dotychczasową współpracę Akademii z PKP PLK. Od czerwca 2013 roku pracownicy spółki odbywali w naszej uczelni szkolenia z zakresu bezpieczeństwa prowadzenia ruchu kolejowego. Od przyszłego roku akademickiego współpraca jeszcze się zacieśni. Studenci rozpoczynający naukę na kierunku logistyka będą mogli studiować ją w specjalności „transport kolejowy”.

W konferencji udział wzięli kolejarze z całej Polski, pracownicy Akademii i studenci, wśród których była liczna, 20 - osobowa grupa członków Koła Naukowego Studentów Logistyki.

Organizatorami czwartkowego wydarzenia był Instytut Logistyki Wydziału Zarządzania i Dowodzenia Akademii Obrony Narodowej w Warszawie i PKP Polskie Linie Kolejowe. Patronat nad konferencją objęło Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju.

Jacek Grzyb, KNSL AON